

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMOS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DIVERSO DE USO MÉDICO HOSPITALAR E MABULATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I Edital.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
 BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

MAX JEFFERSON ASSUNCAO DA SILVA
 Atividade de forma digital em MAX JEFFERSON ASSUNCAO DA SILVA
 Nº: 7349329
 Data: 30.03.22
 In: 15:54:17

LOTE 03 - SOLUÇÕES DIVERSAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Ácido Paracético: Solução a base de ácido paracético a 4% base de, esterilizante químico e desinfetante hospitalar. Frasco com 5 litros. contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente.	GALÃO	130	RIOQUIMICA	R\$ 111,50	R\$ 14.495,00
2	Água oxigenada Uso hospitalar. Embalagem fosca c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em Órgão competente. Contendo 1 litro	FRASCO	828	VICPHARMA	R\$ 3,65	R\$ 3.022,20
3	albocresil liquido 12 ml: embalagem com 12 ml	UNIDADE	198	HYPERA	R\$ 17,30	R\$ 3.425,40
4	alcool absoluto 98%: frasco c / 1litro	LITRO	2998	ITAJÁ	R\$ 4,25	R\$ 12.741,50
5	Álcool comum a 70%: Embalagem c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade registro em órgão competente. Embalagem contendo 1L.	LITRO	6400	ITAJÁ	R\$ 4,10	R\$ 26.240,00
6	alcool gel 70% - ALCOOL ETILICO EM GEL A 70% EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	3160	ITAJÁ	R\$ 7,55	R\$ 23.858,00
7	Álcool Iodado: Solução de álcool iodado à 1% acondicionado em recipiente plástico cor ambar de 1 litro	LITRO	387	RIOQUIMICA	R\$ 11,10	R\$ 4.295,70
8	Clorexidina p/uso degermante : Anti-séptico degermante à base de clorexidina, concentração mínima de 2%, associada a tensoativo. Acondicionamento em recipiente de plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. 1 litro	FRASCO	574	VICPHARMA	R\$ 10,75	R\$ 6.170,50
9	Clorexidina p/uso tópico : Anti-séptico tópico à base de clorexidina, concentração mínima de 2%, associada a tensoativo. Acondicionamento em recipiente de plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. 1 litro	FRASCO	650	RIOQUIMICA	R\$ 12,80	R\$ 8.320,00

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitação@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

10	Gel p/ ultra-som: Gel Para Ultra-sonografia, Meio De Contacto Para Transmissão Ultra-Sonica. Não Gorduroso, Com Propriedades Hidratantes E Solúvel Em Água, Frasco Aplicador Em Tamanho Médio Ph Neutro C/ 5 LITROS ML, Prazo De Validade, Dados De Identificação Em Órgão Competente.	GALÃO	128	FORTSAN	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 2.009,60	dois mil e nove reais e sessenta centavos
11	Gel para ultrassom: galao com 1 litro	GALÃO	248	FORTSAN	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais
12	Glutaraldeido: frasco c/ 1 litro	FRASCO	81	RIOQUIMICA	R\$ 10,18	dez reais e dezoito centavos	R\$ 824,58	oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos
13	Polvidine degermante: Polivinilpirolidona solução iodo ativo povidine degermante para degermação de de mãos , e braços da equipe cirúrgica e na preparação pré-operatório da pele do paciente.	FRASCO	560	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 12.880,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais
14	Polvidine tópico: Polivinilpirolidona solução de iodo ativo, povidine tópico, para a anti-sepsia da mucosa oral e vaginal, bem como aplicação em feridas e queimaduras.anti-sepsia pré-operatório, complementar.	FRASCO	560	RIOQUIMICA	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 11.928,00	onze mil, novecentos e vinte e oito reais
15	Solução (sabão líquido) ph neutro galão 5 l: solução (sabão líquido) com emolientes e aromatizante, ph neutro, acondicionado em recipiente plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica própria para lavagem mãos, embalagem com rótulo contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. galão de 5 litros.	GALÃO	702	MAXIMUM	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 12.074,40	doze mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos
16	solução de lugol 2% FRASCO COM 1LT	LITRO	134	PROC9	R\$ 26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.591,20	três mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos
17	Solução enzimática (detergente): Detergente enzimática preparação à base de tensoativo não ionico, ph neutro biodegradável, baixa espuma, concentrado para diluição ao uso, associado a, no mínimo três enzimas do tipo amilase, lipases e proteases. Próprio para limpeza manual e mecânica (em máquina). Em embalagem com dados de identificações procedência, data de fabricação, prazo de validade, certificados e laudos emitidos por órgãos competentes. Com informações claras sobre a diluição e uso. Acondicionado em recipiente plástico. galão de 5 litros.	GALÃO	19	RIOQUIMICA	R\$ 77,99	setenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.481,81	mil quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e um centavos
18	Formol 10%: Solução aquosa de gas de formaldeído e metanol, na concentração de 10%. Embalagem c/ dados de identificação e procedência , data de fabricação tempo de validade e registro em órgão competente. Apresentação:1L.	FRASCO	243	PROC9	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.300,05	mil e trezentos reais e cinco centavos

19	Revelador automático para raio X concentrado, para preparar 20 litros. Data de fabricação e prazo de validade.	GALÃO	22	IBF	R\$ 266,70	duzentos e sessenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 5.867,40	cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
20	Removedor de esparadrapo: Líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade c/ certificado de autorização de fabricação expedido por Órgão competente. Em recipiente Ambar.	FRASCO	73	VICPHARMA	R\$ 19,19	dezenove reais e dezenove centavos	R\$ 1.400,87	mil e quatrocentos reais e oitenta e sete centavos
21	Removedor de oxidação de artigos e utensílios: Líquido transparente e concentrado à base de ácido fosfórico, éter propil glicol e detergente não iônico. Embalagem c/ dados de identificação e procedência, data de fabrica e tempo de validade. Embalagem :5 litros.	GALÃO	21	VICPHARMA	R\$ 107,99	cento e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.267,79	dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 159.000,00	cento e cinquenta e nove mil reais

LOTE 08 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR MEDIO UNITARIO	VALOR MEDIO TOTAL		
1	Esfigmomanômetro: Aparelho de esfigmomanômetro adulto completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e péra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, re-cozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual. Item fabricado conforme Portaria do INMETRO Nº 24/1996	Unidade	95	PREMIUM	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
2	Estetoscópio: Estetoscópio adulto Auscultador com duplo pavilhão, em sino, Haste em latão cromado, um diafragma com conversor de som na própria peça e anel de Segurança para o diafragma; conjunto biauricular metálico, com ajuste de mola em aço, olivas em plástico ou borracha, de formato anatômico, ajustável e de perfeita vedação contra ruídos ambientais, montado em tubo em y sem emendas	Unidade	94	PREMIUM	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 611,00	seiscentos e onze reais
3	Medidor de Pressão com sensor de arritmia para uso adulto e obeso. Visor digital de LCD, método de medição: oscilométrico. Faixa: 0 mmHg a 299mmHg; Pulso: 40 a 180 bpm; insuflação automática por meio de bomba elétrica, alimentado por pilhas alcalinas. Acompanhar 02 braçadeiras. Ter registro na Anvisa e garantia de no mínimo 02 anos.	Unidade	2	G-TECH	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 76,00	setenta e seis reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1245 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitacao@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

4	Detector fetal de mesa digital: Este produto é indicado para ausculta dos batimentos cardíaco fetal e fluxo sanguíneo do cordão umbilical, além auxiliar na localização da placenta a partir da 10ª semana de gestação- Classe de enquadramento (ANVISA) = Classe II – Médio Risco Freqüência da rede de alimentação = 50/60 Hz; - Freqüência do Ultra-som = 2,25 MHz ± 10%; - Faixa de medida do BCF = 50 – 210 batimentos por minuto; - Tensão (Volts) = 127/220 VAC ± 10%; - Tipo de corrente = AC (alternada); - Número de fases = Bifásico; - Seletor de tensão de operação = Chave seletora manual; - Proteção contra choque elétrico = Equipamento Tipo B - Classe I; Proteção contra penetração nociva de água = Equipamento comum – IPX1 (Equipamento fechado protegido contra pingos de água); - Gabinete = Caixa metálica blindada com pintura eletrostática; - Embalagem = Papelão reciclado; - Potência Máxima de consumo = 8,9 VA; - Fusíveis = 100mA / 250V; - Peso líquido = 2,7 Kg; - Peso Bruto = 3,5 Kg; - Dimensões do equipamento (mm) – Largura = 370; Profundidade = 215; Altura = 125; - Controles = Liga/desliga, Tonalidade; - Indicadores = Liga/desliga - Bradicardia, Taquicardia, BPM (digitais) Acompanhado de transdutor e fone de ouvido	Unidade	2	MD	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 900,00	novecientos reais
5	Umificador p/ oxigênio: Composto por válvula, frasco plástico inquebrável de fácil limpeza e esterilização, graduado, com marcações de níveis idênticas, para uso com água. Apresentação de identificação, procedência em órgão competente	Unidade	50	JG MORIYA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
6	Unidade Modular para socorro de urgência :Composto de: Cilindro de oxigenio de 690 litros, maleta de courvin com divisórias para o acondicionamento, painel com três saídas. Transferidor de gás com duas porcas, chave fixa para cilindro de oxigênio, umificador com extensão e máscaras, válvula reguladora para cilindro com duas saídas, Fluxometro para Cilindro de oxigênio de 690 litros. Aspirador de secreção de 500ml, reanimador manual adulto, pediátrico e neonatal.	Unidade	4	PROTEC	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
7	Chave para pequenos fraguemento: chave hexagonal para pequenos fragmentos 3,5.	UNIDADE	9	HARTE	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
8	Suporte para braço (injeção) estofada, fabricada em base de tripe de ferro, coluna receptora em tubos 7/8 x 1,20mm, altura regulável, haste telescópica cromada em tubos de 5/8 x 1,20mm, apoio para braço em chapa de aço inox almofadada, Dimensoes: altura mínima: 0,85cm, máxima: 1,25cm, procedência nacional.	Unidade	3	MED CLEAN	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais
9	Papagaio; Em material inox resistente aos processos de desinfecção / esterilização.	Unidade	8	GOLGRAN	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
10	Espêculo nasal nº 1: Aço inoxidável	Unidade	13	ABC	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senado Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1245 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitacao@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

11	Espéculo nasal nº 2: Aço inoxidável	Unidade	13	ABC	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
12	Espéculo nasal nº 3: Aço inoxidável	Unidade	13	ABC	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	R\$ 1.651,00	mil seiscentos e cinquenta e um reais
13	Alicate com corte: Alicates em material inox com corte para cortar fio de aço.	Unidade	5	ABC	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
14	Osteotomo curvo em material inoxidável	Unidade	4	ABC	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 60,00	sessenta reais
15	Osteotomo reto em material inoxidável	Unidade	4	ABC	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 60,00	sessenta reais
16	Pinça Adson 15cm com serrilha: Aço inoxidável	Unidade	10	ABC	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
17	Pinça Asch para septo 23cm : Aço inoxidável	Unidade	10	ABC	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
18	Pinça de Bakey atrauma 19cm: Aço inoxidável	Unidade	10	ABC	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
19	Pinças Cheron 25 cm. Confeccionada em aço inoxidável de 1a. qualidade, medindo 25 cm de comprimento. Garantia de fabrica: contra defeitos de fabricação.	Unidade	1	ABC	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
20	Pinça Hart mann 14cm para corpo estranho com serrilha : Aço inoxidável	Unidade	10	ABC	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
21	Pinça Hart mann 9cm para corpo estranho com serrilha : Aço inoxidável	Unidade	10	ABC	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
22	Pinça ocular 11cm: Aço inoxidável	Unidade	6	HARTE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
23	Extrator Obstetrico à Vácuo : OmniCup possui uma cúpula fetal em policarbonato e revestimento interno em poliéster, diâmetro de 56 mm e altura de 15 mm, haste flexível para uso seguro e eficaz em todas as posições fetais de apresentação cefálica.A bomba a vácuo é fabricada em policarbonato e manipulada na palma da mão, com o controle completo de um único operador. Possui um botão de liberação de vácuo e um medidor de pressão, com indicador de pressão negativa em Bar, mmHg, inHg e KPa.	Unidade	1	OMMCUP	R\$ 249,30	duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 249,30	duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1245 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitação@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

24	Mandril Adulto com iluminação: Mandril com iluminação 28cm. Fabricado em latão e cobre. Constituído de cabo de latão cromado, guia em cobre cromado flexível. Funciona através de pilha renovável.	Unidade	2	OXIGEL	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
25	Mandril Pediátrico com iluminação: Mandril com iluminação 14cm. Fabricado em latão e cobre. Constituído de cabo de latão cromado, guia em cobre cromado flexível. Funciona através de pilha renovável.	Unidade	2	OXIGEL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 30,00	trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 22.450,30	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e trinta centavos

LOTE 11 - TESTES E AFINS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR MEDIO UNITARIO	VALOR MEDIO TOTAL	
1	Kit Dispositivo para Teste de Mioglobina/CK-MB/Troponina I em um Só Passo: O Kit Dispositivo para Teste de Mioglobina/CK-MB/Troponina I em um Só Passo (Sangue Total/Soro/Plasma) é um imunoenensaio cromatográfico rápido para a detecção qualitativa de Mioglobina humana, CK-MB e Troponina I cardíaca em sangue total, soro ou plasma para ajudar no diagnóstico do infarto do miocárdio (MI), cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 unidades.	CAIXA	7	BIO SYSTEMS	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 567,00 quinhentos e sessenta e sete reais
2	Kit multi teste rápido para hepatite: Multi teste hbv dispositivo consiste de 5 cromatográfica tiras, cada tira detecta certos hbv marcador. (hbsag, hbeag, anti - hbs, anti - hbe, e anti - hbc) em humanos cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 50 unidades ou 100 tiras	CAIXA	136	INNO-LIPA	R\$ 80,95	oitenta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.009,20 onze mil e nove reais e vinte centavos
3	Kit Teste rápido marcador cardíaco CK-MB: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 unidades.	CAIXA	19	ORANGE LIFE	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 1.501,00 mil quinhentos e um reais
4	Kit Teste rápido marcador cardíaco Troponina: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 unidades.	CAIXA	19	ORANGE LIFE	R\$ 79,10	setenta e nove reais e dez centavos	R\$ 1.502,90 mil quinhentos e dois reais e noventa centavos
5	Kit teste rápido para detecção de BHCG(teste de gravidez : Detecta quantidades do hormônio da gravidez (hCG) na urina desde o primeiro dia da ausência de menstruação; • Resultados com precisão acima de 99%; Caixa com 100 tiras cassetes.	CAIXA	8	FAMIVITA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 400,00 quatrocentos reais
6	Kit teste rápido para hepatite B (hbsag KIT): cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 40 unidades.	CAIXA	136	BIOLIN	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.452,00 nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1245 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitação@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

7	Kit teste rápido para hepatite C (heV KIT): cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 40 unidades.	CAIXA	126	BIACLIN	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
8	Kit Teste rápido para HIV: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 unidades.	CAIXA	143	BIACLIN	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 10.153,00	dez mil, cento e cinquenta e três reais
9	Kit teste rápido para VDRL: Teste para determinação qualitativa de anticorpos igG e igM anti treponema pallidum, Kit com 40 tiras testes que ragem na presença de soro e/ou sangue total, vir acompanhado de solução tampão e pipetas descartáveis	CAIXA	93	BIACLIN	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 6.528,60	seis mil, quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
10	Tiras - Teste para D-Dímero, marcador de tromboembolismo venoso ou pulmonar. caixa com 50 unidades	CAIXA	10	MED TESTE	R\$ 71,65	setenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 716,50	setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
11	Tiras-Teste para mioglobina CK- MB caixa com 50 unidades	CAIXA	10	BIACLIN	R\$ 72,75	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 727,50	setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
12	Tiras-Teste para troponina T caixa com 50 unidades	CAIXA	10	BIACLIN	R\$ 72,23	setenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 722,30	setecentos e vinte e dois reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 52.100,00	cinquenta e dois mil e cem reais

LOTE 13 - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

EM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR MEDIO UNITARIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Bota de PVC cano longo; tamanho 38; Bota de segurança cano longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça; Espessura 2,0mm na borda superior, aumentando gradativamente chegando a 2,5mm na altura do tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola, reforço lateral para proteção nos tornozelos, estrias horizontais que facilitam o calçar, contem polímero plástico em PVC e massa nitrílica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento, trincas e minimiza a agressão do sangue);	par	22	VULCA BRAS	R\$ 17,97	R\$ 395,34

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (82) 3449.1245 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitacao@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

2	Bota de PVC cano longo; tamanho 42 Bota de segurança cano longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça; Espessura 2,0mm na borda superior, aumentando gradativamente chegando a 2,5mm na altura do tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola, reforço lateral para proteção nos tornozelos, estrias horizontais que facilitam o calçar, contem polímero plástico em PVC e massa nitrílica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento, trincas e minimiza a agressão do sangue);	par	11	VULCA BRAS	R\$	17,87	dezessete reais e oitenta e sete centavos	R\$	196,57	cento e noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos
3	Luva de procedimento tam G: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	2400	DESCARPACK	R\$	13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$	32.160,00	trinta e dois mil, cento e sessenta reais
4	luva de procedimento tam M: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	6112	DESCARPACK	R\$	13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$	81.900,80	oitenta e um mil e novecentos reais e oitenta centavos
5	luva de procedimento tam p: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	5024	DESCARPACK	R\$	15,27	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$	76.716,48	setenta e seis mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
6	luva de procedimento tam pp: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	1856	DESCARPACK	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	R\$	24.313,60	vinte e quatro mil, trezentos e treze reais e sessenta centavos
7	Luva Cirurgica 7,0 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	2220	NEW HAND	R\$	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	1.642,80	mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos

8	Luva Cirurgica 7,5 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipovalérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	1180	NEW HAND	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 873,20	oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos
9	Luva Cirurgica 8,0 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipovalérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	3820	NEW HAND	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 2.826,80	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
10	Luva Cirurgica 8,0 c/cano 3/8 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico hipovalérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	3640	NEW HAND	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 2.693,60	dois mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
11	Luva Cirurgica 8,5 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipovalérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	3720	NEW HAND	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 2.752,80	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos.

12	Luvas de Borracha Tamanho M: luvas de PVC, impermeáveis, resistentes, de cor clara (preferencialmente branca), antiderrapantes e de cano longo, Tamanho M	Unidade	892	DANNY CONFORT	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 1.266,64	mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
13	Luvas de Borracha Tamanho P: luvas de PVC, impermeáveis, resistentes, de cor clara (preferencialmente branca), antiderrapantes e de cano longo, Tamanho P	Unidade	892	DANNY CONFORT	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 1.266,64	mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
14	Máscara descartável p/Cirurgia - Confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido, atóxico, hipoalérgica, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro de meltbown, modelo retangular, com pregas longitudinais com dispositivo de ajuste nasal, com elástico adequado com fixação nas orelhas C/100. Gramatura total entre 60 e 80gr/. Contendo dados de identificação, registro em órgão competente.	CAIXA	11308	DESCARPACK	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 171.881,60	cento e setenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
15	Máscara N95 : Máscara para proteção contra o bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética tratadas eletrostaticamente, com duas tiras de elástico para fixação. Embalagem adequada constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto	unidade	4093	LIFE CARE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 2.496,73	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e três centavos
16	Óculos em Acrílico: Óculos cirúrgico de proteção panorâmico, transparente, com armação de borracha flexível e lente de policarbonato, ajuste perfeito, com ventilação e hastes com lente anti-embacante, anti-estático, anti-risco, absorção de luz ultra-violeta.	Unidade	109	KALIPSO	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 228,90	duzentos e vinte e oito reais e noventa centavos
17	Touca com elastico pct c/100 und	PACOTE	1880	DESCARPACK	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.434,00	dez mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
18	Pro-pés descartável tamanho grande - Confeccionado em não tecido com elástico em toda a sua volta; 40gramatura/m2. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente. PACOTE COM 100	PACOTE	320	ANAPOLIS	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 2.144,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 416.190,50	quatrocentos e dezesseis mil, cento e noventa reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 649.740,80	seiscentos e quarenta e nove mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da ordem de compra.

Validade da proposta: 60(sessenta) dias conforme estabelecido no edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1245 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitacao@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br



MAX JEFFERSON ASSUNCAO DA SILVA:73493295391
Assinado de forma digital por MAX JEFFERSON ASSUNCAO DA SILVA:73493295391
Dados: 2022.03.17 12:18:00 -03'00'



Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive atécnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos para os devidos fins de participação nesta licitação, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que todos os documentos referentes a habilitação anexada ao sistema são autênticos.

Garantimos total assistência com relação a garantia dos produtos/serviços contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição, recebermos os produtos/serviços de volta e estarmos sujeitos às penalidades da Lei, além do registro da falha no cadastro de Fornecedores Municipais.

SENADOR POMPEU-CE, 17 DE MARÇO 2022

MAX JEFFERSON ASSUNCAO DA SILVA:73493295391
Assinado de forma digital por MAX JEFFERSON ASSUNCAO DA SILVA:73493295391
Dados: 2022.03.17 12:18:13 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Max Jefferson Assunção da Silva
CPF/MF sob 734.932.953-91

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1245 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitacao@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br